{T Book 21 p. 220; Port. 2.152}

711 Irruit in coecam lapidis virtute cohortem,
 712 Et velut undicolas Falcho secat ungue Folengas,
 713 Sic Baldus Christo distemperat ense rebelles.
 714 Quisque sibi gambam, seu brazzum, sive galonem

715 Spiccarī sentit, ferrum nec imaginat ullum.
 716 Deserit extemplo gens haec maledicta Bocalum,
 717 Atque per hospitium latitans fugit hinc, fugit inde.
 718 Fama novellatrix reginae percutit aures,
 719 Quae trasmutavit vultus in mille colores.
 720 Extimet esse magnum Serraffum, sive Cocaii
 721 Fraudes Merlini, quibus est invasa frequenter.
 722 Introit a reliquis thalamis penetrare remotum,
 723 Exercere solet magicos ubi porca susurros.
 724 Baldus at interea solus diffuderat omnes,
 725 Atque cadaveribus compleverat undique truncis.
 726 Boccalum piotus agens pronunciat, Ari.
 727 Et versus portam compellit, ut exeat Aulam.
 728 Guardia clamorem vix nunc audirat in armis
 729 Esse revoltatum, festina recesserat inde,
 730 Reginaeque timens illam accatare caminat.
 731 Unde asinum Baldus menat securius extra.
 732 Boccalus nescit vexatus quid sit Agaso.
 733 Saepe caput voltat si cernens cernere posset.
 734 Ut procul excessere, petram detraxit ab ore
 735 Baldus, et aspectum velut est manifestat Asello,
 736 Qui licet exterius bertina pelle tegatur,
 737 Signorile tamen Baldi cognoverat os.⁶⁶
 738 Protinus expassis relevat se cruribus altum,
 739 Rumpere si vellet cum nulla virginitatem.⁶⁷
 740 Bracchia dat collo Baldi, musoque bavoso,
 741 Discretus, velut est Asinellus, basia figit,
 742 Esse Asini quoniam dicta est discretio mater.⁶⁸
 743 Non potuit Baldus quin rumperet ore cachinum,
 744 Quando tanta sibi tunc machina venit adossum.
 745 Attamen eximii velut est usanza Baronis,
 746 Qui cortesia nullum praeponit honorem,

{T Book 21 p. 220v; Port. 2.153}

747 Saepeque vilificat semet virtute sub ipsa,
 748 Sustinet amplexus ac oscula foeda Bocali,
 749 Et vinctus pietate quater sua fata piansit.

⁶⁶ Carmen obtusum. (Blunted verse.)

⁶⁷ Comparatio. (Comparison.) Note: lacking last foot?

⁶⁸ [Manus.] Proverbium. ([Pointing finger.] Saying.)

750 Postea de sociis aliquam si forte novellam
 751 Sciret dimandat, sed Asellus raggiat et urlat.
 752 Noscere nec potuit Baldus quid raggiet et urlet
 753 Quod parlare nequit pede tunc scripsisset ut lo,⁶⁹
 754 Sed manus ad calamum si non fuit apta, minus pes.

Gosa.

755 Ergo dum lingua pedibusque docere nequibat,
 756 Ut Baldus seguitet saltem testone cignabat.
 757 Ante viam trottat, seguitans fit Baldus agaso.
 758 Non procul ecce sibi venit obvia pulcra puella.
 759 Quae septem guidans animalia fune ligarat,
 760 Illaque post nympham posita feritate sequuntur.
 761 Est Aper, Agnellus, Linx, Bos, Leo, Simia, vulpes.
 762 Sed propius Baldo venienti quando fuerunt,
 763 Illico verticibus pedibusque resistere vinclis
 764 Incipiunt, quatiuntque altis mugitibus astra.
 765 Miratur Baldus, restansque interrogat illam,
 766 Quae virtus, aut quae sua fraus animalia vincat.
 767 Illa nihil retulit, sed nectit in arbore sogam,
 768 Et versus Baldum veluti Meretricula currit.
 769 Mecum, si sapiens, dicebat, splendide barro,
 770 Mecum balneolos venies habitare paratos.
 771 Utere me liber formosula, respicis? en sum,
 772 Candidulas habeo genulas, rubeosque labellos.
 773 Fessulus es? nec ego minus exto lassula, mecum
 774 Languidulos foveat noster tibi lectulus artus.
 775 Est ibi floridulus vagulum prope flumen Agellus,
 776 In quo molliculus de fronde grabatulus extat.
 777 Illic somniculus corpuscola nostra fovebit,
 778 Illic blandidulos manus hos palpabit ocellos,
 779 Illic dulciculas potes has pressare mamillas.
 780 Sic dicens Baldo sinulum lascivula solvit,
 781 Mox dare basiolum voluit putanella tenellum.